关于评选2019年“北京大学优秀毕业生”（夏季）和
“北京市普通高等学校优秀毕业生”（夏季）的通知
各位同学：

根据《关于进一步做好北京市普通高等学校优秀毕业生评选工作的意见》，依据《北京大学学生奖励评选办法》和《北京大学学生奖励评选办法实施细则》，现启动2019年“北京大学优秀毕业生”（夏季）和“北京市普通高等学校优秀毕业生”（夏季）的评选工作，相关事项通知如下：
一、评选范围
2019年夏季毕业的全日制本科生、第二学士学位生、硕士研究生、博士研究生。
二、评选条件
（一）符合学生个人奖励评选基本条件。
（二）在校期间获得过个人年度奖励。
（三）积极参加社会实践和志愿服务，有较强的实践能力和创新能力；在校期间有重要发明创造或为学校、为社会做出突出贡献的毕业生，同等条件下可优先推荐评选。

（四）对响应国家号召，积极参军入伍服义务兵役的学生典型（以下简称参军学生典型），可优先推荐评选。

（五）树立正确的就业观，献身国防事业，自愿到西部、艰苦边远地区和基层就业，以及赴国际组织实习任职的学生典型（以下简称就业学生典型），可优先推荐评选，在校期间获得过个人年度奖励的评选条件可适当放宽。

（六）“北京市普通高等学校优秀毕业生”必须从“北京大学优秀毕业生”中择优推荐。
三、评选比例

（一）我院可推荐的“北京大学优秀毕业生”人数为10人。具体名额分配如下：

	培养类型
	科学学位博士
	科学学位硕士
	专业学位硕士
	八年制

	名额分配
	5人
	3人
	1人
	1人

（二）我院可推荐的“北京市普通高等学校优秀毕业生”人数为3人，从以上10人中择优推荐。
四、申请材料提交
（一）提交电子版《北京大学临床肿瘤学院夏季优秀毕业生申请表》（附件1）。

（二）提交纸质版《北京大学临床肿瘤学院夏季优秀毕业生申请表》（附件1）及相关证明材料的复印件。证明材料的有效期为我院在读期间，请勿提交非此期限内的证明材料。

五、评选程序

根据医学部安排，制定我院评审时间如下，请务必在规定时间内完成。

学院流程：

（一）申请：申请人请于4月22日（周一）17:00前将纸版申请材料交至教育处国桓老师处（科研楼324房间），并将电子版发送至jiaoban6293@163.com，逾期不交者视为放弃此次优秀毕业生评选。

（二）评审：

评审小组对申请人提交的材料进行评选审核。初审标准请见《北京大学临床肿瘤学院奖励评优标准》（附件2）。

公示：教育处将对初评结果进行公示。

注：就业学生典型可由学生就业指导服务中心向委员会秘书处提名推荐，评选名额单列；参军学生典型可由人民武装部向委员会秘书处提名推荐，评选名额单列。评选名额单列的提名推荐人选纳入所在院系初评结果中一并公示。
学校流程：

（一）北医学工部审核各学院（部）上报的推荐名单后上报北大学工部审核；

（二）校学生奖励评审委员会审议；

（三）全校范围内公示；

（四）校长办公会核准。
六、评选工作其他要求
（一）我院可推荐2-3名优秀毕业生典型，学校将开展优秀毕业生代表的宣传报道，并于毕业典礼发言学生代表遴选工作相结合。
（二）经北医学工部、北京大学学生工作部审核发现有不符合评选条件的学生进入初评名单的，经确认后退回有关申请材料，相应推荐指标作废，并提交奖励评审委员会确定。
（三）对已经被评为优秀毕业生，但在毕业离校前出现不符合优秀毕业生要求情况的学生，须书面报告北医学工部转交北京大学学生工作部，学校将不授予其荣誉称号，已发证书的须收回证书。
联系人：国桓   联系电话：88196293
临床肿瘤学院 教育处
2019年4月17日
附件：

1. 北京大学临床肿瘤学院夏季优秀毕业生申请表

2. 北京大学临床肿瘤学院奖励评优标准

附件 1
北京大学临床肿瘤学院夏季优秀毕业生申请表
	姓    名

	性    别

	出生年月

	学    号

	政治面貌

	导    师

	学位类型
	科研型/专业型
	学位级别
	硕士/三年博/直博
	专    业

	学术成绩
	会议发言、受邀(标明会议性质）：

发表文章及影响因子：

总影响因子：

参编书籍：

专利：

	获得表彰
	国家级：

市级：

校级：

院级：

	学习情况
	课程成绩：

出科考核成绩（仅临床型填写）：

是否有成绩不合格项：是□/否□

	社会工作

	日常规范
	是否按时在教学网提交相关记录？

课程评价：是□/否□

临床培训：是□/否□

读书报告、开题、中期等：是□/否□

	思想政治表现及事迹

	处分

	导
师
意
见
	                         签字：                        年      月     日

	评审委员会意见
	签字：                        年      月     日

附件2         北京大学临床肿瘤学院奖励评优标准

	项目名称
	分值
	说明

	学术成绩
	学术会议发言（国际性）
	+10/次
	不同会议题目相同，仅计算一次最高分

相同会议不同题目，仅计算一次最高分

根据主办方确定会议性质，需提供主办方相关证明，不能提供证明者默认为全国性会议。
在会议中获得病例汇报等相关奖励，在同等条件下优先考虑。

	学术会议壁报（国际性）
	+5/次

	学术会议受邀（国际性）
	+2/次

	学术会议发言（全国性）
	+4/次

	学术会议壁报（全国性）
	+2/次

	学术会议受邀（全国性）
	+1/次
	最多加3分

	国内统计源期刊发表综述等
	+4/篇
	发表文章参照“北京大学医学部研究生在学期间发表论著的规定”执行（N为第一作者人数）；以“接受”为准。

仅计算第一作者的文章。

（本院《Chinese Journal of Cancer Research》按主要期刊对待，不算SCI收录文章；Oncotarget和Tumor Biology等2种期刊不再被SCI收录，不计算SCI收录文章）

	国内统计源期刊发表论著
	+10/篇

	SCI发表综述等
	+10/篇

	SCI发表论著 IF＜2
	10+IF/N^2

	SCI发表论著 2≤IF＜5
	10+（IF/N）^2

	SCI发表论著 5≤IF＜10
	10+IF^2/N

	SCI发表论著 IF≥10
	10+IF^2

	参编书籍
	+6/部
	外文翻译形式，分数乘0.5

	专利
	+6/项
	与医学相关，需批准

	表彰
	国家级
	+20/项
	非学业类表彰，相应等级分数乘0.6（仅计算一次最高分）；集体活动（参加人数>5人）获奖，相应等级分数乘0.6（仅计算一次最高分）；学会性表彰限全国二级以上学会，最高执行校级表彰的标准。
获得表彰与申请本次表彰中所用材料不重复计算，按最高分计一次。同一次奖励评优中获得多项表彰，按最高级别计一次。

	市级
	+14/项

	校级
	+10/项

	院级
	+6/项

	学习情况
	参加学习课程的60%以上成绩优秀（≥85分）
	+10（科研型）
	只计算入学第一年成绩

	+3（临床型）

	60%以上的科室出科考核成绩优秀（≥85分）
	+7（临床型）
	缺出科考核一次，计为0分

	学位课程成绩不合格
	单项否决

	社会工作
	热心为同学服务，积极参加医院组织的各种活动；积极参加社会公益事宜
	+（2-6）
	学生干部限任职于肿瘤医院，且须通过中期考核

	处分
	学业处理
	单项否决
	包括延缓答辩、允许自动退学、予以退学、取消学位等

	纪律处分
	单项否决
	包括警告、严重警告、记过、留校查看、开除学籍等

	日常规范
	及时提交学习期间有关资料
	+5
	按时在教学网提交相关记录（包括临床培训，课程评价，开题等）

- 5 -